



SERVICIO NACIONAL DE SALUD, SNS
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Jueves 16 abril 2020

Solicitud No. 1/1

Objeto de la compra: Adquisición de Equipos de Protección Personal (EPPs) para la Red Pública de Hospitales para la Preparación, Prevención y Respuesta al Coronavirus (2019-nCoV), Amparados en el Decreto No. 133-20.

Planificada: No

Detalle							
Ítem	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	42131703	2.3.2.3.01	Kit de Cirujano	UD	20,000	1,200.00	24,000,000.00
2	42131702	2.3.2.3.01	Bata Quirúrgica Estéril Descartable	UD	200,000	378.00	75,600,000.00
3	42131604	2.3.2.3.01	Gorros Descartables	UD	500,000	2.95	1,475,000.00
4	42131606	2.3.9.3.01	Mascarilla Quirúrgica Descartable	UD	500,000	44.00	22,000,000.00
5	42131606	2.3.9.3.01	Mascarilla Descartable Tipo N95	UD	300,000	435.00	130,500,000.00
6	42132203	2.3.9.3.01	Guante Examen de Latex con Polvo Talla Medium (M) Caja X 100	CJ	30,000	190.00	5,700,000.00
7	42132203	2.3.9.3.01	Guante Examen de Latex con Polvo Talla Large (L) Caja X 100	CJ	30,000	190.00	5,700,000.00
8	42132203	2.3.9.3.01	Guantes de Examen, Nitrile sin Polvo, Talla Medium	CJ	30,000	363.20	10,896,000.00
9	42132203	2.3.9.3.01	Guantes de Examen, Nitrile sin Polvo, Talla Large	CJ	30,000	363.20	10,896,000.00
10	42131609	2.3.9.3.01	Cubre Zapato, Desechable Caja X 100/CJ	CJ	200,000	22.00	4,400,000.00
11	47121701	2.3.9.1.01	Fundas Rojas, Biohazard 40x60 mm, Autocrabable	UD	260,000	12.00	3,120,000.00
12	48102107	2.3.9.9.04	Guantes de Goma, Nitrilo Verde Talla M, Caja X 100	CJ	10,000	450.00	4,500,000.00
13	48102107	2.3.9.9.04	Guantes de Goma, Nitrilo Verde Talla L, Caja X 100	CJ	10,000	450.00	4,500,000.00
14	42261603	2.6.3.2.01	Bolsa Para Cadáveres Blanca	UD	20,000	1,800.00	36,000,000.00
15	42131605	2.3.2.3.01	Overol Impermeable Reutilizable con Capucha y Elástico en Mangas y Piernas Clase C Tipo 4 Large	UD	30,000	2,900.00	87,000,000.00
16	42131605	2.3.2.3.01	Overol Impermeable Reutilizable con Capucha Y Elástico en Mangas y Piernas Clase C Tipo 4 Medium	UD	30,000	2,900.00	87,000,000.00
17	42131609	2.3.9.3.01	Cubre Botas, Par	UD	100,000	212.00	21,200,000.00
18	42131613	2.3.2.3.01	Lentes de Protección con Amarre Elástico	UD	20,000	550.00	11,000,000.00
19	42131602	2.3.2.3.01	Cubre Cara Plástico Desechable (Faceshield)	UD	20,000	850.00	17,000,000.00
20	42271711	2.6.3.1.01	Delantal Plástico Amarre 27x42 Pulgadas	UD	20,000	350.00	7,000,000.00
						TOTAL	569,487,000.00

Observaciones: Proceso de Compra SNS-MAE-PEEN-2020-0007

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de Entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
1	En Coordinación con la Dirección Administrativa, Instalaciones del Servicio Nacional de Salud -SNS, a requerimiento.	20,000	10 de mayo 2020
2		200,000	10 de mayo 2020
3		500,000	10 de mayo 2020
4		500,000	10 de mayo 2020
5		300,000	10 de mayo 2020
6		30,000	10 de mayo 2020
7		30,000	10 de mayo 2020
8		30,000	10 de mayo 2020
9		30,000	10 de mayo 2020
10		200,000	10 de mayo 2020
11		260,000	10 de mayo 2020
12		10,000	10 de mayo 2020
13		10,000	10 de mayo 2020
14		20,000	10 de mayo 2020
15		30,000	10 de mayo 2020
16		30,000	10 de mayo 2020
17		100,000	10 de mayo 2020
18		20,000	10 de mayo 2020
19		20,000	10 de mayo 2020
20		20,000	10 de mayo 2020